
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.12.2018  № 981  
 

О внесении изменений в   постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 13.06.2018 № 400 

 
 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствии с приказом Федерального казначейства  от 12.03.2018 № 14н «Об 
утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного 
(муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными 
лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных 
администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 13.06.2018  № 400 «О Порядке осуществления Контрольно-
ревизионным отделом Администрации городского округа Стрежевой полномочий 
по внутреннему муниципальному финансовому контролю»: 

1.1.  Абзац первый пункта 8  Порядка  осуществления Контрольно-
ревизионным отделом Администрации городского округа Стрежевой полномочий 
по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок (далее – 
Порядок), утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей 
редакции: 

 «Должностные лица, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, в 
соответствии с частью 27 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ имеют право:»; 

1.2.  Пункт 8 Порядка  дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 
«д) обращаться в суд, арбитражный суд с исками о признании 

осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Мэр городского округа             В.М. Харахорин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

